2021年４月 20日

各 位

会 社 名  株式会社ＡＮＡＰ

代表者名 代表取締役社長 家高 利康

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 3189）

問合せ先  執行役員経営企画部長 豊田 陽介

電話番号  03－5772－2717

希望退職者の募集に関するお知らせ

記

当社は、本日開催の取締役会において、希望退職者の募集を決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

１． 希望退職者の募集の理由

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う影響により、当社を取り巻く事業環境は大変厳しい

ものとなっております。当社はコロナ影響の長期化、社会構造の変化を踏まえ、業務効率化

等でコストダウンを進めてまいりましたが、更なる改革として、事業規模に見合った合理的

且つ効率的な組織体制の再構築を図るため、希望退職者の募集を行うことといたしました。

２． 希望退職者募集の概要

（１） 募集対象：2021年３月31日時点で在籍する社員（正社員・契約社員・嘱託社員）

※但し、店舗所属社員及びアルバイト従業員は除く。

（２） 募集人数：20名程度

（３） 募集期間：2021年６月10日～６月30日（予定）

（４） 退職日：2021年８月31日（予定）

（５） 優遇措置：本制度の適用者には割増退職金の支給を行います。

また、本人の要望に応じて会社負担による再就職の支援を行います。

３． 今後の見通し

今回の募集に伴い発生する割増退職金等につきましては、2021年８月期連結決算におい

て、特別損失として計上する予定です。なお、現時点では人数及び割増退職金等の金額が未

確定であるため、業績に与える影響は、確定次第速やかにお知らせいたします。

以上